Nos Johannes de Flandria, comes Namurcensis, notum facimus universis tarn 
praesentibus quam futuris, quod cum clarac memoriae Guydo de Flandria, 
natus quondam magnifici principis Guydonis, quondam Flandriae comitis 
frater quondam noster carissirnus, affectasset affectuose, ob remedium animae 
suae, et Ut amplioribus meritis proficeret apud Deum, capellaniam unam 
in castro suo de Montaigle, Leodiensis dioccesis, ad laudem et gloriam Jhesu 
Christi suaeque sanctae genitricis perpetuo deserviendam, sub annuo valore 
viginti quinque librarum parisiensium fortis et antiquae monetae, de bonis 
ad dictum castrum pertinentibus fundari, et etiam fundasseteamdem, etsuper 
hoc a sanctissinio patre ac domino, domino Clemente, divina providentia quon-
dam sacrosanctae romanae ac universalis ecclesiae summo pontifice, licentiam 
obtinuisset et potestatem; ita etiam quod dictus quondam frater foster sui-
que post eum haeredes et successores perpetuo jus patronatus habebunt, salvo 
in omnibus jure parochialium ecciesiarum, hoc acto et ordlnato a fundatore 

CARTULAIRE DE NAMUR. 	 75 

praedicto fratre nostro quod de caetero quilibet instituendus ad praedictam 
capellaniam capellanus, statim cum ab ipso yel suis haercdibus collationem 
clictac capellaniae receperit, de continuo et assiduo apud castrum statu et 
rnansujuramentum praestabit, Castro et domino haereditario castri fidehtatem 
faciet; et si ab assiduo statu et mansu castri se subtraxerit, capellaniae beneficio 
privandus est et alius per dominum haereditarium castri praesentandus. Te-
nebiturque capellanus capellaniae dicti castri, adhonorem Dei suaeque sanctae 
genitricis, quaqua die, in propria persona, in ipso altari capellaniae, divina ce-
lebrare. Et idern quondam Guydo, frater noster, post haec praemissa, debita 
carnis persolvisset, CUi successimus in bonis Ut haeres ejusdem, nos tam plum 
dicti quondam fratris nostri propositurn, coelitus inspiratum, non impedire sed 
potius benigno favore volentes exped ire, et ab eodem quondam fratre nostro 
desideratum effecturn perducei'e cum effectu, viginti et unum bonaria cum 
octoginta virgis terrae arabilis, quae habuimus etjacent versus Ankee, et fue-
runt Arnoldi de Tuiny et Aegidli dicti Billard, valoris singulis annis, secun-
dum aestimationem communem et appretiationeni bonorum virorum, decem 
et septem librarutn, undecim solidorumet trium denariorum parisiensis fortis 
et antiquae monetae, et undecim bonaria terrae arabilis jacentia versus Her-
neni, quae etiam fuerunt dicti Arnoldi de Tuing, valoris sex librarum trium 
solidorum et novem denariorum dictae monetae, et viginti quinque solidos 
parisienses supra terras quae jacent apud iiiaharines et fuerunt cujusdam 
vulgariter nuncupati le Caneur de ]Ia/tarines, secundum aestimationem et 
appretiationem praedictas super us bene et legitime, secundum usum et con-
suetudinem patriae, factas; quae viginti et unum bonaria et octoginta virgae 
cum undecim bonariis et cum viginti quinque solidis praedictis, erant de bonis 
nostris feodalibus. Donavimus donatione inter vivos nomine et ad opus capel-
laniae praedictae, ipsam capellaniam dictis viginti et uno bonariis et octoginta 
virgis et undecim bonariis necnon viginti quinque solidis praedictis dotantes 
et dotatam esse sic perpetuo volentes. Et ne dicta capellania forsitan in pos-
terum ab aliquo valeat defraudari yel calumniosa quaestio dictac donationi 
opponi, nos de dictis viginti et uno bonario et octoginta virgis et undecim 
bonariis, et viginti quinque solidispraedictisbene etlegitime, secundumusum 
et consuetudinem patriae, per dcci etum hominum nostrorum feodalium, cum 
debitis solemnitatibus, devestivimus et nos exhaeredavimus competenter no-
mine et ad opus capellaniae pracdictae. Quibus sic actis, nos tam dicta viginti 
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et unum bonaria cum octoginta virgis quarn undecim bonaria, et quam etiarn 
viginti quinque solidós, tanquam dominus cui de jüre liqui...., afranquivirnus 
bene et legitime, secundum usum et consuetudinem patriae, ab omni homi-
nio feodali. Et Ut majori libertate fulciretur, tarn viginti et unum bonaria et 
octoginta virgas, quain undecim bonaria et viginti quinque solidos praedictos 
amortisavimus bene et legitime, secundum usum et consuetudinern praedicta, 
nomine et ad opus capellaniae praedictae, et dominum Arnuldurn de Wan-

soul, presbyterum, cui de dicta capellania, in quantum in nobis est, gratiose 
providirnus, in dictis quinque viginti et uno bonariis cum octoginta virgis et 
undecim bonariis et viginti quinque solidis, nomine et ad opus capellaniae 
praedictae bene et legitime, secundum usum et consuetudinem patriae, per 
decretum horninum, investivinins et adhacredavimus competenter, adhibitis 
in omnibus et singulis suprascriptis omnibus solemnitatibus quae solent in 
talibus adhiberi, jure patronatus nobis, haeredibus et successoribus nostris 
semper et firmiter reservato. In quorum praemissorum omnium et singulo-
rum testirnonium, praesentes litteras contulimus dicto domino Arnoldo de 
Warisoul, ad opus saepedictae capellaniae, sigilli nostri munimine roboratas, 
et, ad per petuarn rei memoriam, eas de verbo ad verburn in nostro papperio 
fecimus registrari, et cum hoc similes litteras, nostro sigillo sigillatas, penes 
decanum et capitulurn ecclesiae nostrac S. Petri castri Namurcensis, depo-
suiinus, ad opus nostrum haeredumque nostrorum perpetuo fideliter con-
servandas. Datum anno Domini MCCCXV, tricesima die mensis Martii. 

LV. - 1327. 

Lettres do .l'accorcl /hit entre le comte de Hainant et le cont de Naniur, taut 
pour le comtd de Zdlande et sos appartenances, quo pour los dommages cau-
se's par los osis do Tnimpont et de Thuin, etpour los vjc livre'es de terre quo 
Guillanmo de llalnaut avait donnc'es ci Guyot de Namur. - Fol. 183. 

Nous Guillames, cuens de Baynau, de Hollande, de Zélande et sires de 
Frize, et nous Jehans de Flandres, cuens de INamur, a tous chiaus qui ces 
présentes lettres verront salut CL cognissance de vritei. Savoir faisons a tous 
que, comme nous feissiens Ii uns a I'autre pluseurs demandes et ca1enges c'est 
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a savoir que nous Jehans, cuens devantnommés, demandiens et caleñgiens 
avoir droit en le contei de Zélande et es appartenanches, par Ic succession 
de nostre très-chiei' et amé frère Guy de Flandres, dont Dieux ait l'âme 
et demandiens encore pluseurs frais et damages que nous aviens euit et 
soustenut en l'ocoison d'une plégerie que nous fesimes pour nostredit sei-
gneur et cousin leconte de Haynau et de Hollande, euvers no chier et amei 
seigneur et frère jadis le .conte Robert de Flandres de home mémoire pour 
cause de I'ost de Trimpont; et encore nous cuens de Namur devantno-
meis, demandiens a ravoir a nodit seigneur et cousin Ic conte de Haynau 
pluseurs frais, despens et damages que nous aviens euit et soustenut par 
nous et par nous gens, en I'ocoyson de 1' ost que it euit devant Thuyn; et 
nous cuens de Haynau, de Hollande, de Zélande et sires de Frise, disiens et 
mainteniens que nousdis cousins et foyables ii cuens de Namur n'avoit droit 
de calengier Ic contei de Zélande ne les appartenanches, ne par succession 
doudit nostre cousin monseigneur Guy, sen frère, cui Diex fache bonne wer-
chi, ne par autre manière; et disiens encore et mainteniens que des autres de-
mandes dessusdictes, que it faisoit a nous, nous aviens tant faiL a Jui que it 
devoit souffire par raison : nous conte devantnommei sommes acordei en le 
fourme et manière qui chi-après s'ensiut: